
Dohoda č.: 2020-1-CZ01-KA107-077664     Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem)  

 

Stránka 1 z 6 

 

 

 

RDODATEK Č. 2 KE GRANTOVÉ DOHODĚ pro 

projekt v rámci programu Erasmus+1  

ČÍSLO DOHODY – 2020-1-CZ01-KA107-077664 

 

 

 

Dům zahraniční spolupráce 

příspěvková organizace 

IČ: 61386839 

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

 

národní agentura (dále jen „agentura“), zastoupená pro účely podpisu tohoto dodatku (dále 

jen „dodatek“) ředitelem Michalem Uhlem a jednající na základě pověření Evropskou komisí 

(dále jen „Komise“) 

a 

na straně druhé,  

„příjemce“  

Česká zemědělská univerzita v Praze 

IČ: 60460709 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

OID – identifikační číslo organizace: E10209207 

Kód Erasmus: CZ PRAHA02 

 

pro účely podpisu této dohody zastoupený prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 

 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1288/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí program „Erasmus+“: program 

Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a sport a zrušují rozhodnutí č. 1719/2006/ES, č. 1720/2006/ES a č. 1298/2008/ES. 

  



Dohoda č.: 2020-1-CZ01-KA107-077664     Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem)  

 

Stránka 2 z 6 

 

SJEDNALI 

tento dodatek z důvodu zvýšení přijíždějících mobilit studentů a zaměstnanců z Ukrajiny 

v důsledku ruské válečné agrese proti Ukrajině. Tímto dodatkem se doplňuje článek I.3.3 

grantové dohody a příloha II - Popis projektu (Ukrajina) grantové dohody při zachování 

schválených aktivit – mobilitních toků následovně: 

 

I.3.3   Převody rozpočtových prostředků  

Příjemce smí provádět převody finančních prostředků mezi různými rozpočtovými kategoriemi, 

které vedou k úpravě souhrnného rozpočtu a souvisejících aktivit popsaných v příloze II, aniž by 

požádal o změnu dohody podle článku II.13, za podmínky, že je projekt prováděn v souladu 

se schválenou projektovou žádostí a celkovými cíli popsanými v příloze II a jsou dodržena 

následující pravidla:  

a) Finanční prostředky lze použít pouze ke spolupráci s partnerskými zeměmi uvedenými 

v příloze II a za žádných okolností není možné převést finanční prostředky z jakékoli 

rozpočtové kategorie na organizační podporu nebo mezi partnerskými zeměmi.  

b) Příjemce smí až 50 % finančních prostředků, které byly vyčleněny na grant na organizaci 

mobilit, převést na pobytové a cestovní náklady a podporu specifických potřeb v rámci 

mobility studentů (studia a stáže) a/nebo mobilitu zaměstnanců.  

c) Příjemce smí až 100 % finančních prostředků, které byly vyčleněny na pobytové náklady, 

převést na cestovní náklady a naopak. To je možné v rámci mobility studentů (studium 

a stáž) a mobility zaměstnanců i mezi nimi, pokud jsou i nadále využívány ke spolupráci 

se stejnou partnerskou zemí.  

d) Příjemce smí až 100 % finančních prostředků, které byly vyčleněny na cestovní a pobytové 

náklady zaměstnanců, převést na cestovní a pobytové náklady studentů (studium a stáž) 

probíhající se stejnou partnerskou zemí a naopak.  

e) Příjemce smí až 100 % finančních prostředků, které byly vyčleněny na cestovní a pobytové 

náklady zaměstnanců na výukový pobyt, převést na cestovní a pobytové náklady 

zaměstnanců na školení probíhající se stejnou partnerskou zemí a naopak.  

f) V rámci partnerské země smí příjemce upravit směr toků mobility, pokud je typ a směr 

mobility způsobilý v souvislosti s konkrétní partnerskou zemí. Všechny změny dohromady 

nesmí překročit 40 % celkového rozpočtu projektu vyčleněného v příloze II.  

g) V případě mobility se zeměmi v regionech 6, 7, 8, 9, 10 a 11 není možné převádět finanční 

prostředky mezi přijíždějícími a vyjíždějícími mobilitními toky studentů v rámci krátkého, 

prvního a druhého cyklu. V těchto zemích není možné převádět finanční prostředky 

z mobility zaměstnanců nebo mobility studentů třetího cyklu na vyjíždějící mobilitu studentů 

v rámci krátkého, prvního a druhého cyklu a naopak.  

h) Mobilita s regionem 14 je omezena na vyjíždějící mobilitu studentů ze zemí programu 

za účelem stáže v oboru „digitální dovednosti“. K organizaci přijíždějící mobility 

z partnerských zemí do zemí programu není možné využít žádné ustanovení o flexibilitě.  



Dohoda č.: 2020-1-CZ01-KA107-077664     Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem)  

 

Stránka 3 z 6 

 

i) Příjemce smí finanční prostředky, které byly vyčleněny na země regionu 2 nebo regionu 4, 

převést na mobility přijíždějících studentů a/nebo zaměstnanců z Ukrajiny. Pro všechny 

ostatní činnosti zůstává v platnosti ustanovení 1.3.3. 

j) Příjemce smí až 100 % finančních prostředků, které byly vyčleněny na grant na organizaci 

mobilit, převést na cestovní a pobytové náklady a podporu specifických potřeb přijíždějících 

studentů a/nebo zaměstnanců z Ukrajiny. Pro všechny ostatní činnosti zůstává v platnosti 

ustanovení I.3.3 b). 

k) V případě mobilit s Ukrajinou smí příjemce upravit směr toků mobility, pokud je daný typ 

a směr mobility způsobilý, i v případě, že celkový součet vzniklých změn přesahuje 

40 % celkového rozpočtu projektu přiděleného v příloze II. Pro všechny ostatní činnosti 

zůstává v platnosti ustanovení I.3.3.f).  

 

Příloha II – Souhrnný rozpočet projektu (doplňuje se část Podrobnosti podle partnerské 

země Ukrajina) 

 

  



Dohoda č.: 2020-1-CZ01-KA107-077664     Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem)  

 

Stránka 4 z 6 

 

Ostatní články a přílohy dohody zůstávají nezměněny. 

Dodatek nabývá platnosti po podpisu obou stran. 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

příjemce a jeden agentura. V případě, že bude elektronická verze dodatku podepsána připojením 

uznávaných elektronických podpisů smluvních stran, bude mít každá smluvní strana v držení 

originál. 

 

 

PODPISY  

 

 

Za příjemce 

 

 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 

rektor 

 

 

Podpis 

 

 

 

V                                   dne 

 

 

 

Razítko: 

Za agenturu 

 

 

Michal Uhl 

ředitel 

 

 

Podpis 

 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

Razítko: 

 

 



 

Příloha II – KA1 – dohoda č.: 2020-1-CZ01-KA107-077664       Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem)  

 

Stránka 5 z 6 

 

Projekt - 2020-1-CZ01-KA107-077664 
 
 

 

   

Podrobnosti o projektu 
 

   

Kód projektu 2020-1-CZ01-KA107-077664 

Kód podání (Submission ID) 1609999 
 

 

   

Příjemce bude realizovat projekt dle schválené projektové žádosti s výše uvedeným kódem podání. Schválené mobilitní toky jsou uvedeny v této příloze v části 

„Souhrnný rozpočet: Rozpočet schválený / Rozpočet přidělený NA“. Mobilitní toky by měly být realizovány v souladu s částí „Podrobnosti podle partnerské 

země“ a popisu projektu uvedeného v žádosti. Možné přesuny přidělených prostředků jsou umožněny dle Grantové dohody (Zvláštní podmínky - čl. I.3.13 

Převody rozpočtových prostředků bez dodatku). Podrobnější informace ohledně administrace projektu lze nalézt také v Příručce pro vysokoškolské instituce 

k Mezinárodní kreditové mobilitě: http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/opportunities/organisations/learning-mobility/higher-education_en. 

 

   

 

Souhrnný rozpočet: Rozpočet schválený / Rozpočet přidělený NA 

 

Rozpočtové položky Celkový počet účastníků Celková výše přiděleného grantu (v EUR) 

Cestovní a pobytové náklady 186 567 832,00 

Náklady na organizaci mobilit 186 65 100,00 

Náklady na účastníky se specifickými potřebami 0 0,00 

Celková výše přiděleného grantu  632 932,00 
 

  

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/opportunities/organisations/learning-mobility/higher-education_en


 

Příloha II – KA1 – dohoda č.: 2020-1-CZ01-KA107-077664       Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem)  

 

Stránka 6 z 6 

 

Podrobnosti podle partnerské země 
 

Ukrajina 
 

Rozpočtové položky Celkový počet účastníků Celková výše přiděleného grantu (v EUR) 

Cestovní náklady 22 6 050,00 

Pobytové náklady 22 71 400,00 

Náklady na organizaci mobilit 22 7 700,00 

Mimořádné náklady (finanční záruka)  0,00 

Celková výše přiděleného grantu  85 150,00 

 

OID Vysokoškolská instituce v partnerské zemi 

E10080293 Sumy State University 

E10186432 Sumy National Agrarian University 

 

 

Typ aktivity Přijíždějící/Vyjíždějící 
Počet 

účastníků 
Cestovní a pobytové 

náklady 

Počet účastníků 
se specifickými 

potřebami 
 

Přijíždějící celkem  18 67 830,00 0 0,00 

Vyjíždějící celkem  4 9 620,00 0 0,00 

Celkem 77 450,00 22 77 450,00 0 0,00 

HE-STA-T - Mobilita zaměstnanců na výukový pobyt do/z partnerských zemí Přijíždějící 6 11 730,00 0 0,00 

HE-STA-T - Mobilita zaměstnanců na výukový pobyt do/z partnerských zemí Vyjíždějící 2 4 870,00 0 0,00 

HE-SMS-T - Mobilita studentů na studijní pobyt do/z partnerských zemí Vyjíždějící 2 4 750,00 0 0,00 

HE-SMS-T - Mobilita studentů na studijní pobyt do/z partnerských zemí Přijíždějící 12 56 100,00 0 0,00 

HE-SMP-T - Mobilita studentů na praktickou stáž do/z partnerských zemí Přijíždějící 0 0,00 0 0,00 

HE-STT-T - Mobilita zaměstnanců na školení do/ze zemí programu Přijíždějící 0 0,00 0 0,00 


